Quoniam in uestituris ecclesiarum contra statuta sanctorum patrum laicis
 personis in multis partibus fieri cognouimus. & ex eo plu-
 rimas in ecclesia perturbaciones oriri. ex quibus christiana re-
 ligio concalcatur. decernimus ut nullus eorum uestituram
 episcopalem ut abbacie ut ecclesie de manu imperatoris ut regis. ut
 alicuius laice persone uiri ut femine suscipiat. Quod si presump-
 serit. recognoscat uestituram illam. apostolice
 auctoritate irritam esse. & se usque ad dignam satisfactionem
 excommunicationi subiacere. **L** Si quis episcopus presbiterus.
 archidiaconus. propositus. ut alia officia ecclesiastica
 uendidit. & aliter quam statuta sanctorum patrum precipiunt
 ordinauerit. ab officio suspensus datur. Dignum enim est. ut
 sic gratis episcopatum accepit. ita mercedem eiusdem episcopatus
 gratis distribuatur. **L** i. Ordinationes que inueniuntur
 pro uero ut pro cubo ut obsequio alicuius persone ea intentione
 impense sunt. ut que non communi consensu clerici & populi sunt. contra
 canonicam sanctionem sunt. & ab his a quibus consecratio pro-
 tinet non comprobantur. irritas esse iudicamus. **L** ii. Falsas
 penitentias dicimus que non secundum statuta sanctorum patrum
 pro qualitate criminum imponuntur. Ideoque quicumque mi-
 les & negociator. & alicui officio dedit quod sine peccato
 exerceri non possit. culpis grauioribus irretitus. ad peni-
 tentiam uenerit. & que bona alteri iniuste detinet. & qui
 odium in corde gerit. recognoscat se ueram penitentiam

absq; calumpnia habuer. redit & beneficia que optinebant optineant. pbr tam dcura amaru. & d xpianitatis ministerio epo respodeat. ¶ Ut abbes & decani & plati q pbr n snt. pbr fiant. aut plationes amittant. & archidiaconatus tenent. diaconifiant. qui archipsbiteratus pbr. aut honores amittant. Qd si aliq iusta causa phibente. pbr aut diaconi ee n poterunt. plationes amittant. ¶ Ut filij psbiteroz. & ceteri ex fornicatione nati. ad sacros ordines n promovent. n aut mch fiant aut in canonica cōgregatōne regulari uiuentes. Prelationē u nullaten habeat. S; neq; serui nisi adnū suis libertate donent. ¶ Ut nullus pbr. diacon. subdiacon. cōcubinā habeat. s; nec aliā feminā und mala suspicio habeat. secū in una domo maneat. Et q cūq; huiusmodi sacerdotis. siue p pecuniā ordinati missā scient audierint. ex cōmunicationi subiacere debent. ¶ Clerici arma portantes. & usurarij. ex cōmunicent. **CC vii.** Quicumq; militū ut cuiusq; ordinis. ut p fessionis psona p dia ecclastica aq cūq; rege ut seclari pncipe. ut ab epīs inuitis. seu ab bib' aut aliquib' eccliarū rectorib' suscepit ut inuasit. ut etiā eorundē rectorū d priuato seu uirioso cōsensu tenuerit. n eadē p dia ecclē restituerit. ex cōmunicationi subiacet. **XLviii.**

sacerdotale officium proprio intuitu restituat. Quid si fe-
 cerit. officium suum periculum subeat. Lvii. Si quis pro dia-
 beati Petri apostolorum principis ubicumque posita in perpetuam
 sua usurpauerit. ut sciens occultata non palauerit.
 ut debitum futurum exinde beato Petro non exhibuerit. re-
 cognoscat se in dei. & sanctorum apostolorum ut ut sacrilegus in-
 currere. Quicumque autem in hoc crimine deprehensus fue-
 rit. eandem hereditatem beato Petro restituat. & penam
 quadrupli de propriis bonis persolvat. Lviii. Si quis episcopus
 fornicationem presbiterorum diaconorum subdiaconorum. ut
 crimen incestus in sua parochia percipit ut proprio intuitu
 eam commiserit. ut commissum sibi quoque copiam auctoritate
 sui officii non impugnaverit. ab officio suspendatur.

V et omnes christiani pro curia ad missarum. Lviii.
 solennia. aliquid deo offerre. & duci ad memoriam
 quod deus per moysen dixit. Non apparebis in conspectu meo
 uacuis. & enim in collectis sanctorum patrum liquido patet
 quod omnes christiani offerre deo aliquid exusu sanctorum patrum
 debent. EX HISTORIA ANASTASII.

DAT. viii. kl. mai. nebiolani. honorato
& euticiano consulis;

P mulgavit autem imperator iustinianus formam de presbiteris.
 & echanomis. & orphanotrophis. & xenodochis
 ne hereditate possiderent. nisi quod prius quam promouerent

n̄ posse p̄ agere. p̄ q̄m ad et̄nā uitā ualeat puenire.
n̄ arma d̄ponat ulteriusq; n̄ ferat. n̄ cōsilio religio
soꝝ ep̄oꝝ. ut p̄d̄fendenda iusticia ut negociū de
relinquat. id̄ officium deserat. & odiū ex corde dimittat.
& bona que iniuste abstulit restituat. nec tam
de sp̄ & s̄. interim quicquid boni poterit hortam̄ faciat.
ut om̄ps d̄s cor illius ad penitentiā accēdat. Liii.

Decimas q̄s inuisus pietatis cōcessas eē canonica aucto
ritas d̄mōstrat. a laicis possideri. a p̄tica aucto
ritate p̄hibem̄. Siue enī ab ep̄is ut regib̄ ut q̄bus
lib̄ & p̄sonis eas acceperunt. n̄ eccl̄e rediderunt. sciat
se sacrilegij crim̄ cōmittere. & et̄ne d̄pnationis
piculū incurrere. Liiii. Quia dies sabb̄i ap̄ sc̄os
patres n̄ros in abstinentia celebris habit̄ ē. nos eoz
dē auctoritatē sequentes salubrit̄ amonem̄. ut q̄
cūq; se xp̄iane religionis participē eē d̄sident. ab
esu carnū eadē die. n̄ maiori festiuitate int̄ueniēte
ut infirmitate impediēte abstineat. Ly.

Vt null̄ abbas decimas & p̄micias & reliq̄ que sc̄dm
statuta sc̄oꝝ ap̄ ep̄os p̄tinent sine auctoritate Rom̄ni
pontificis seu ep̄i cōsensu in cuius dio cesi habitat d̄tineat.
a p̄tica auctoritate firmamus. Lvi. **N**ullus ep̄s
grauam̄ seu seruile seruitiū ex usu cōtra eccl̄asticā
normā ab̄tib̄. seu clericis suis imponat. ut int̄dictū